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I  Mavin markkinatukiosaston yhteystiedot
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1. Johdanto

1.1 Yleistä
Tässä ohjeessa pyritään antamaan lukijalle yleiskuva maito-
tuotteiden vientitukijärjestelmästä ja sen käytäntöön sovel-
tamisesta Suomessa.

Tätä tuotekohtaista hakuopasta tulee lukea viennin yleisoh-
jeen eli maataloustuotteiden vientituen hakuoppaan kanssa, 
ks. http://www.mavi.fi/fi/index/markkinatuet/vientituet-
jatodistukset.html

Ohjeet täydentävät vientituen hakuopasta ja edellyttävät pe-
rehtymistä ensin hakuoppaan yleisohjeisiin. Esitetyt ohjeet 
perustuvat Euroopan yhteisön säädöksiin, jotka ovat sellaisi-
naan sitovia Suomessa. Ohjeet eivät ole tyhjentäviä selvityk-
siä alan lainsäädännöstä eikä niillä ole oikeudellista sitovuut-
ta. Yhteisön lainsäädäntöön tehdään jatkuvasti muutoksia, 
joten huolimatta tähän julkaisuun tehdyistä päivityksistä ei 
tieto ole aina ajan tasalla, joten epäselvissä tapauksissa pyy-
dämme ottamaan yhteyttä Maaseutuvirastoon. 

Maidon ja maitotuotteiden viennistä Euroopan yhteisön 
tullialueen ulkopuolelle on säädetty Euroopan yhteisön neu-
voston asetuksessa (EY) N:o 1234/2007 ja komission ase-
tuksessa (EY) N:o 1282/2006, johon nämä ohjeet pitkälti 
perustuvat, ks. http://www.mavi.fi/fi/index/markkinatuet/
vientituetjatodistukset/maitojamaitotuotteet/lainsaadanto.
html

1.2 Viranomaiset
Maataloustuotteiden vientitukijärjestelmä on osa EY:n yh-
teistä maatalouspolitiikkaa. Vientituet maksetaan Euroopan 
yhteisön maatalouden tukirahaston varoista. Suomessa vien-
tituen hallinnoinnista vastaa Maaseutuviraston vientiyksik-
kö.

Vientiyksikkö vastaa vientitukihakemusten käsittelyn lisäk-
si myös vientitodistusten myöntämisestä sekä niihin liitty-
vien vakuuksien hallinnoimisesta. Tullilaitos vastaa viennin 
fyysisestä tarkastuksesta ja vahvistaa keskeiset vientituen 
maksamisen edellytyksenä olevat asiakirjat hyväksymismer-
kinnöillään. Lisäksi tullilaitos vastaa osaltaan myös muusta 
vientituen tarkastustoiminnasta kuten neuvoston asetuksen 
(ETY) N:o 485/2008 mukaisista yritysten kirjanpidon jäl-
kitarkastuksista. Tukea saavat yritykset ovat velvollisia an-
tamaan kaikki tarvittavat asiakirjat tarkastusviranomaisten 
käyttöön.

1.3 Asiakirjojen säilyttäminen
Suoraan tai välillisesti vientitukitoimintaan liittyvät kaupal-
liset asiakirjat on säilytettävä vähintään kolme vuotta niiden 
laatimisvuoden lopusta alkaen mm. mahdollisia yritystarkas-
tuksia varten. (485/2008, 4 art.)

Kaupallisilla asiakirjoilla tarkoitetaan kaikkia yrityksen am-
matilliseen toimintaan liittyviä kirjoja, rekistereitä, muistiin-
panoja ja muita todistuskappaleita, kirjanpitoa, tuotanto- ja 
laatuasiakirjoja sekä kirjeenvaihtoa, sekä missä tahansa muo-
dossa olevia kaupallisia tietoja, mukaan lukien sähköisessä 
muodossa olevat tiedot. (485/2008, 1 art.) 

Koska tukien takaisinperintää voidaan joutua tukiehtojen 
täyttämättä jäämisen vuoksi harkitsemaan jossakin tapauk-
sissa myös kolmea vuotta pidemmältä ajalta, on suositelta-
vaa säilyttää asiakirjoja kauemminkin, jotta asiakas pystyy 
kiistatilanteessa osoittamaan tukiehtojen täyttymisen myös 
myöhemmin. Jos viejä on muu kuin valmistaja, viejän tulee 
tiedottaa säilytysajasta valmistajalle ja vaatia asiakirjojen säi-
lyttämistä vähintään edellä mainitun ajan.

Suomen kirjanpitolaissa säädetään lisäksi, että kirjanpito-
asiakirjat ja käyttöaikaa koskevin merkinnöin varustettu 
tililuettelo on säilytettävä vähintään 10 vuotta tilikauden 
päättymisestä siten järjestettynä, että tietojenkäsittelyn suo-
rittamistapa voidaan vaikeuksitta todeta. Kirjanpitoon liit-
tyvät tositteet, liiketapahtumia koskeva kirjeenvaihto ja ko-
neellisen kirjanpidon täsmäytysselvitykset sekä muut kuin 
edellä mainittu kirjanpitoaineisto on säilytettävä vähintään 
kuusi vuotta sen vuoden lopusta, jonka aikana tilikausi on 
päättynyt. (kirjanpitolaki 30.12.1997/1336 2. luku 10 § 1 ja 
2 mom.)   

1.4 Vientitukien julkisuus
Maaseutuvirasto tulee vuosittain julkaisemaan EU:n rahoitta-
mat maataloustuet, myös vientituet, internetissä siinä laajuu-
dessa kun EU:n säädökset sitä edellyttävät. Maataloustukien 
julkaisemisesta on säädetty asetuksissa (EY) N:o 1290/2005 
ja (EY) N:o 259/2008 ja niiden perusteella julkaistaan vien-
titukien osalta tiedot 15.10.2007 jälkeen maksetuista tuista. 
Internetissä julkaistaan vientitukien osalta tuensaajan nimi, 
kotipaikkakunta ja varainhoitovuoden (16.10-15.10) aikana 
maksetun tuen kokonaismäärä.
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Neuvoston asetus (ETY) N:o 1234/2007 määrittelee tuot-
teet, jotka kuuluvat maidon markkinajärjestelmään. Ne on 
jaoteltu tullinimikkeittäin seuraavasti:

0401 		  - maito ja kerma, tiivistämätön ja lisät-   	
		    tyä sokeria tai muuta makeutusainetta 	
		    sisältämätön,
0402 		  - maito ja kerma, tiivistetty tai lisättyä 	
		    sokeria tai muuta makeutusainetta  
		    sisältävä,
0403 10 39 
ja 0403 90 69 	 - kirnupiimä, juoksetettu maito ja  
		    kerma, jogurtti, kefiiri ja muu  
		    käynyt tai hapatettu maito ja kerma, 	
		    myös tiivistetty tai lisättyä sokeria tai  	
		    muuta makeutusainetta sisältävä maus-	
		    tamaton ja lisättyä hedelmää, pähkinää 	
		    tai kaakaota sisältävä,
0404 		  - hera, myös tiivistetty tai lisättyä  
		    sokeria tai muuta makeutusainetta 
		    sisältävä; muualle kuulumattomat  
		    maidon luonnollisista aineosista  
		    koostuvat tuotteet, myös sokeria tai 	
		    muuta makeutusainetta sisältävät,
ex 0405 		 - voi ja muut maitorasvat; maidosta  
		    valmistetut levitteet, joiden rasva- 
		    pitoisuus on suurempi kuin 75,  
		    mutta pienempi kuin 80 prosenttia,
0406 		  - juusto ja juustoaine,
1702 19 00  	 - laktoosi ja laktoosisiirappi, lisättyä 	
		    maku- tai väriainetta sisältämätön,  
		    laktoosipitoisuus vedettömänä lak- 
		    toosina ilmaistuna vähemmän kuin 
		    99 prosenttia kuiva-aineen painosta,
2106 90 51  	 - laktoosisiirappi, lisättyä maku- tai väri-	
		    ainetta sisältävä,
ex 2309 		 - tietyt valmisteet ja rehut

Kaikille edellä mainittuihin ryhmiin kuuluville tuotteille ei 
myönnetä vientitukea. Lista vientitukituotteista ja tuen mää-
rät julkaistaan asetuksina Euroopan unionin Virallisessa leh-
dessä säännöllisin väliajoin sekä aina tukitason muutosten 
yhteydessä.

Lehteä voi lukea internet-osoitteessa:
http://eur-lex.europa.eu/fi/index.htm

Vientituki vahvistetaan vientitukinimikkeistön mukaiselle 
vientitukikoodille. Lisätietoja nimikkeistöstä saa tullista. Ni-
mikkeistön lopussa on eräisiin tuotteisiin liittyviä alaviitteitä, 
joissa asetetaan tuotteille tiettyjä vaatimuksia. Esimerkiksi su-
latejuustoilla M-lomakkeella eli vientitukihakemuksella täytyy 
ilmoittaa mm. sulatesuolojen osuus. Nimikkeistöasetus ala-
viitteineen ja muutosasetuksineen löytyy internet-osoittees-
ta: http://www.mavi.fi/fi/index/markkinatuet/vientituetja- 
todistukset/maitojamaitotuotteet/lainsaadanto.html

Tiivistelmä alaviitteistä ks. LIITE I

Mikäli tuotekoodiin kuuluvassa alaviitteessä vaaditaan esim. 
lopputuotteeseen lisättyjen muiden kuin maitoa sisältävien 
aineiden ilmoittamista M-lomakkeella, on huomattava, että 
myös se, että ko. aineita ei ole tuotteeseen lisätty, on ilmoi-
tettava M-lomakkeella. (3846/1987)

2. Maidon markkinajärjestelmä
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3. Voin ja rasvattoman  
maitojauheen tarjouskilpailu

Voilaatujen, ex 0405 10 19 9700 (luonnollinen voi, netto-
painoltaan vähintään 20 kilogramman paloina, rasvapitoi-
suus vähintään 82 %) ja ex 0405 90 10 9000 (voiöljy, net-
topainoltaan vähintään 190 kilogramman astioissa), sekä 
rasvattoman maitojauheen ex 0402 10 19 9000 (nettopai-
noltaan vähintään 25 kilogramman säkeissä ja enintään 0,5 
painoprosenttia lisättyä muuta kuin maitoa sisältävää ainetta 
sisältävä) vientituen määrittämiseksi on mahdollista osallis-
tua tarjouskilpailuun. Voilaaduista ja rasvattomasta maito-
jauheesta voi hakea myös normaalia vientitukea ks. kohdat 
4 ja 5. Tarjouskilpailuasetukset ovat (EY) N:o 1454/2007  
ja 619/2008. 

Tarjouskilpailujakso alkaa kello 14.00 Suomen aikaa kuu-
kauden toisena tiistaina (lukuun ottamatta elokuussa kuu-
kauden kolmantena tiistaina ja joulukuussa kuukauden en-
simmäisenä tiistaina) ja päättyy kello 14.00 Suomen aikaa 
kuukauden kolmantena tiistaina (lukuun ottamatta elokuus-
sa kuukauden neljäntenä tiistaina ja joulukuussa kuukauden 
ensimmäisenä tiistaina). Jos tiistai on yleinen vapaapäivä, 
jakso alkaa seuraavana työpäivänä ja päättyy edellisenä työ-
päivänä. 

Ennen vientituen tarjouksen tekemistä viejän on asetettava 
tarjousvakuus, joka toimii samalla myös vientitodistusva-

kuutena, mikäli tarjous hyväksytään maidon hallintokomi-
teassa. Tarjouskilpailuvakuuden määrä on 15 prosenttia em. 
vientitukikoodeille viimeksi vahvistetun vientituen enim-
mäismäärästä (minimivakuus on 5 euroa 100 kilogrammaa 
kohti).

Tarjouksen on sisällettävä tietyt asetuksissa mainitut tiedot, 
mm. kohdassa 20 viittaus asetukseen (EY) N:o 1454/2007, 
tarjouksen jättämisen määräpäivä sekä vientituki 100 kilo-
grammaa kohden euroina ja sentteinä. Tehtyä tarjousta ei 
voi perua.

Tarjouksista ilmoitetaan määräajan kuluessa komissioon. 
Maidon hallintokomitea määrittää ja vahvistaa enimmäistu-
en. Tarjouskilpailussa määriteltyä vientitukea koskeva päätös 
julkaistaan Euroopan unionin Virallisessa lehdessä. Mikäli 
enimmäisvientituki on vahvistettu asetuksella, Maaseutuvi-
raston vientiyksikkö hyväksyy tarjoukset, jotka ovat saman-
suuruisia tai alhaisempia kuin enimmäisvientituki. Muut 
tarjoukset hylätään. Vientiyksikkö myöntää vientitodistuk-
sen. Vientitodistuksen voimassaoloaika alkaa tarjouksen jät-
tämiselle asetettuna määräpäivänä ja on voimassa hakemus-
kuukautta seuraavan neljännen kuukauden loppuun.
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4.  Vientitodistukset

Vientituen myöntäminen edellyttää vientituen ennakkovah-
vistuksen sisältävän tai tarjouskilpailulla myönnetyn vien-
titodistuksen esittämistä viennin yhteydessä. Vientituen 
ennakkovahvistuksen sisältäviä vientitodistuksia voi hakea 
kaikille vientituellisille maitotuotteille.

Seuraavissa toiminnoissa vientitukea ei kuitenkaan voida en-
nakkovahvistaa eikä vientitodistusta käyttää:
- muonitus 
- pienet vientierät.  

Tällaisiksi katsotaan viennit, joissa tuotteen enimmäismäärä 
vienti-ilmoitusta kohden on maitotuotteilla enintään 150 
kg. Jos vienti-ilmoituksessa on useampia erillisiä vientitu-
kikoodeja, kutakin koodia koskevat selvitykset katsotaan 
erillisiksi ilmoituksiksi. (376/2008, liite II)

4.1 Vientitodistuksen hakumenettely ja 
vakuuden asettaminen
Vientitodistusta haetaan sähköisesti tai nk. AGREX-lomak-
keella. Jotta hakemus katsottaisiin kyseisenä päivänä saapu-
neeksi, on se toimitettava Maaseutuviraston vientiyksikköön 
klo 14.00 mennessä. Määräajan jälkeen ja muina kuin työ-
päivinä saapuneet hakemukset katsotaan saapuneiksi seuraa-
vana työpäivänä. Hakemuksia ei oteta vastaan tarjouskilpai-
lujakson päättymistä seuraavana keskiviikkona ja torstaina, 
ks. luku 3. 

Ennen hakemuksen jättämistä viejän on asetettava vakuus. 
Tarkemmat ohjeet vakuuden asettamisesta löytyvät maata-
loustuotteiden vientituki -hakuoppaasta. Vakuuden suuruu-
deksi vahvistetaan vientitodistushakemuksen jättöpäivänä 
voimassa olevan tuen määrän perusteella:
 
a) Nimikkeisiin 0405 kuuluville tuotteille 15 % 
     tuen määrästä 
 b) Nimikkeisiin 0402 10 kuuluville tuotteille 15 % 
     tuen määrästä
 c) Nimikkeisiin 0406 kuuluville tuotteille 15 % 
     tuen määrästä
 d) Muille maitotuotteille 15 % tuen määrästä

Vakuuden määrä on kuitenkin vähintään 5 euroa 100:aa ki-
logrammaa kohti.

Mikäli vakuuden määrä on enintään 100 euroa, vakuutta ei 
vaadita. (376/2008, 14 art.)

Vientitodistushakemuksen kaikki kohdat on täytettävä asi-
anmukaisesti. Todistushakemuksen kohtaan 7 on merkit-

tävä määrämaan koodinumero sellaisena kuin se esitetään 
asetuksessa (EY) N:o 750/2005, ks. Maataloustuotteiden 
vientituki -hakuopas, liite I.

Määrämaan koodi on pakollinen juustoilla, muilla maitotuot-
teilla se ei ole pakollinen. Juustojen vientitodistushakemuk-
sen kohdassa 20 on oltava maininta: “Todistus voimassa ... 
vyöhykkeellä, sellaisena kuin se määritellään asetuksen (EY) 
N:o 1282/2006  15 artiklan 2 kohdassa”. Jos vientitukiha-
kemukseen merkitty määrämaa ei ole samalla vyöhykkeellä 
kuin vientitodistukseen merkitty määrämaa, vientitukea ei 
makseta.

  Vyöhykkeet ovat seuraavat:
  Vyöhyke I:   määräpaikan koodit AL, BA, XK, MK,  
                      XM ja XS
  Vyöhyke II:  määräpaikan koodi US
  Vyöhyke III: kaikki muut määräpaikan koodit

Vientitodistushakemuksen kohtaan 16 on merkittävä vien-
titukinimikkeistön mukainen 12-numeroinen vientitukikoo-
di. Todistus on voimassa myös muuhun kuin 16 kohtaan 
merkittyyn 12-numeroiseen vientitukikoodiin kuuluvalle 
tuotteelle, jos molemmilla tuotteilla on yhtä suuri vientituki 
ja molemmat tuotteet kuuluvat tämän oppaan liitteen II sa-
maan tuoteluokkaan.

Vientitodistus on voimassa myös muun kuin todistuksen 
kohdassa 16 mainitun 12-numeroisen vientitukikoodiin 
kuuluvalle tuotteelle, jos molemmat tuotteet kuuluvat tämän 
oppaan liitteen III samaan tuoteryhmään.
 
4.2 Vientitodistuksen myöntäminen
Vientitodistus tulee voimaan viidentenä työpäivänä hake-
muksen jättöpäivän jälkeen edellyttäen, että komissio on 
saanut tiedot määristä, joille todistusta haetaan.

Komissiolla on mahdollisuus ennen todistuksen myöntä-
mispäivää päättää vientitodistushakemusten vastaanoton 
keskeyttämisestä ja hakemusten hylkäämisestä tai haettavien 
määrien leikkauksista. Jos haettuihin määriin sovelletaan pie-
nempää vähennyskerrointa kuin 0,4, asianomainen viejä voi 
kertoimen julkaisemispäivää seuraavien kolmen työpäivän 
kuluessa pyytää todistushakemuksensa mitätöimistä ja va-
kuuden vapauttamista.

Komissio voi myös keskeyttää hakemusten vastaanoton 
enintään viideksi työpäiväksi.  Keskeytysjakson aikana jätet-
tyjä todistushakemuksia ei hyväksytä.
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4.3 Vientitodistuksen voimassaoloaika
Vientitodistukset ovat voimassa hakemuksen jättöpäivästä:
 a) Juustoilla (0406) hakemuskuukautta seuraavan neljännen   	
     kuukauden loppuun.
 b) Rasvattomalla maitojauheella (0402 10) hakemuskuu 	
     kautta seuraavan neljännen kuukauden loppuun.
 c) Voilla ja voiöljyllä (0405) hakemuskuukautta seuraavan 	
     neljännen kuukauden loppuun.
 d) Muilla maitotuotteilla hakemuskuukautta seuraavan 		
     neljännen kuukauden loppuun.

4.4 Vientitodistuksen käyttäminen
Vientitodistus esitetään tulliviranomaiselle viennin yhteydes-
sä. Tulli valvoo todistuksen käyttämistä ja vahvistaa tapahtu-
neet viennit. Vientitodistus katsotaan kokonaan käytetyksi, 
kun 98 % kokonaismäärästä on viety. Todistuksen ylittävälle 
määrälle ei makseta tukea.(1282/2006, 14 art.)

4.5 Vientitodistuksen palauttaminen ja 
vakuuden vapauttaminen
Vientitodistus on palautettava Maaseutuviraston markkina-
tukiosastolle kahden kuukauden kuluessa todistuksen voi-
massaoloajan päättymisestä. Vakuus voidaan vapauttaa, kun 
vientituen myöntämiseksi tarvittavat asiakirjat ovat saapu-
neet vientiyksikköön. Käyttämättä jääneestä osasta pidäte-
tään vakuutta.

Jos vientitodistus palautetaan edellä mainitun kahden kuu-
kauden määräajan jälkeen, vakuutta pidätetään seuraavasti :

10 %, jos vientitodistus palautetaan voimassaoloajan päät- 	
          tymistä seuraavan kolmannen kuukauden aikana, 
50 %, jos palautus neljännen kuukauden aikana, 
70 %, jos palautus viidennen kuukauden aikana, 
80 %, jos palautus kuudennen kuukauden aikana. 

Vakuuden vapauttamiseksi todiste tavaran poistumisesta 
yhteisöalueelta on toimitettava 12 kuukauden kuluessa to-
distuksen voimassaoloajan päättymisestä. Tulli liittää M-lo-
makkeeseen alkuperäisen poistumismerkinnöin varustetun 
T5-valvontakappaleen. Jos edellä mainittuja todisteita ei 
toimiteta määräaikana, mutta kuitenkin kahden vuoden ku-
luessa vientitodistuksen voimassaoloajan päättymisestä, va-
kuutta pidätetään 15 % kokonaismäärästä. Tämän jälkeen 
vakuus menetetään kokonaan. Jos pidätettävän vakuuden 
määrä on enintään 100 euroa, ei pidätystä toteuteta.
 
4.6 Vientitodistuksen siirtäminen
Vientitodistuksen alkuperäinen haltija voi siirtää todistuksen 
tai sen otteen oikeudet toiselle viejälle. Siirto voidaan tehdä 

vain kerran. Sen lisäksi todistus voidaan palauttaa alkuperäi-
selle haltijalle.

Todistuksesta aiheutuvia velvoitteita ei voida kuitenkaan 
siirtää. Siirtoa haetaan vientiyksiköstä kirjallisesti. Alkupe-
räinen vientitodistus tulee tällöin toimittaa vientiyksikköön, 
jossa siirto vahvistetaan. Siirto ja palautus tulevat voimaan 
merkintäpäivästä. (376/2008, 8 art.)

4.7 Vientitodistuksen ote
Vientitodistukseen kuuluvien tuotteiden vientiin samanai-
kaisesti useiden tullipaikkojen kautta voidaan myöntää erilli-
siä otteita. Ote kattaa osan alkuperäisen todistuksen käyttä-
mättömästä määrästä ja siihen kohdistuu määrän mukainen 
vakuusvaatimus.

4.8 Lisälehdet
Tulli liittää vientitodistukseen lisälehtiä, jos vientierien mää-
rä ylittää alkuperäisen vientitodistuksen kääntöpuolella ole-
vien ruudukoiden lukumäärän.

4.9 Erityisjärjestelmät
4.9.1 Juustojen vientitodistukset Kanadaan 
Juuston vienti Kanadaan edellyttää vientitodistuksen esittä-
mistä Kanadan viranomaisille, vaikka vientitukea ei voi ha-
kea. Todistushakemuksessa ja todistuksessa on oltava seu-
raavat tiedot:

  - kohdassa 7 maininta “KANADA-CA”
  - kohdassa 15 yhdistetyn nimikkeistön mukainen kuusinu- 	
    meroinen tavaran kuvaus CN-koodiin 0406 10, 0406 20,  	
    0406 30 ja 0406 40 kuuluville tuotteille ja kahdeksannu-       	
    meroinen tavaran kuvaus CN-koodiin 0406 90 kuuluville  	
    tuotteille. Todistushakemuksen ja todistuksen kohdassa 	
    15 saa olla enintään kuusi tällä tavoin kuvattua tuotetta.
  - kohdassa 16 kahdeksannumeroinen CN-koodi sekä  
    kilogrammoina ilmoitettu määrä kultakin kohdassa 15 	
    ilmoitetulta tuotteelta. Todistus on voimassa ainoastaan 	
    tällä tavoin kuvatuille tuotteille ja määrille.
  - kohdissa 17 ja 18 kohdassa 16 tarkoitettujen tuotteiden 	
    kokonaismäärä
  - kohdassa 20 seuraava merkintä: “Suoraan Kanadaan 	    	
    vietäviksi tarkoitettuja juustoja. Asetuksen (EY) N:o 		
    1282/2006 18 artikla. Vuoden ... kiintiö” tai tarvittaes-	
    sa “Suoraan / New Yorkin kautta Kanadaan vietäviksi 	
    tarkoitettuja juustoja. Asetuksen (EY) N:o 1282/2006 18 	
    artikla. Vuoden ... kiintiö” Jos juusto kuljetetaan  
    Kanadaan kolmansien maiden kautta, nämä maat on 		
    ilmoitettava New Yorkin asemesta tai sen kanssa.
  - kohdassa 22 maininta “ilman vientitukea”.
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Todistushakemukseen on liitettävä kirjallinen selvitys, jossa 
viejä:

 - vakuuttaa, että kaikki CN-nimikkeistön ryhmään 4 		
   kuuluvat ainekset, joita on käytetty hakemuksen koh- 
   teena olevien tuotteiden valmistamiseen, on kokonai-	      	
   suudessaan tuotettu yhteisöstä, ja
 - sitoutuu toimivaltaisten viranomaisten pyynnöstä toi-	
   mittamaan kaikki todistuksen antamiseksi tarpeellisina 	
   pitämät lisäselvitykset ja hyväksymään kaikki em. viran-	
   omaisten tarvittaessa suorittamat kirjanpitoa tai kyseis- 
   ten tuotteiden valmistusolosuhteita koskevat tarkastukset.

Jokainen vienti-ilmoitus vaatii erillisen vientitodistuksen. 
Vienti-ilmoituksen esittämisen jälkeen todistus on käytetty. 
Oikeaksi todistettu jäljennös todistuksesta toimitetaan tuo-
jalle, joka esittää sen Kanadan toimivaltaiselle viranomaiselle 
tuontitodistusta haettaessa.

Vientitodistus annetaan välittömästi hakemuksen jättämisen 
jälkeen. Todistus on voimassa antopäivästä alkaen seuraa-
van joulukuun 31 päivään asti. Todistukset, jotka annetaan 
20.12-31.12, ovat kuitenkin voimassa seuraavan vuoden  
1 päivän tammikuuta ja 31 päivän joulukuuta välisen ajan. 
Vientitodistus ei edellytä vakuuden asettamista. Vientitodis-
tusta ei voi siirtää.

4.9.2 Juustojen vientikiintiö Yhdysvaltoihin
Komissio julkaisee vuosittain asetuksen, jossa päätetään, 
että CN-koodiin 0406 kuuluvia tuotteita voidaan viedä Yh-
dysvaltoihin maataloussopimuksessa määrätyllä lisäkiintiöl-
lä, Tokion tariffikiintiöillä ja Uruguayn kiintiöillä. 

Juuston vienti Yhdysvaltoihin kiintiöissä edellyttää vientito-
distusta. Vientitodistusten hakijan on osoitettava vieneensä 
kyseisiä tuotteita Yhdysvaltoihin vähintään yhtenä vuotena 
kolmen edeltävän vuoden aikana ja että nimetty maahan-
tuoja on hakijan tytäryhtiö.

Hakuaika (yleensä syyskuussa) on mainittu komission erik-
seen vuosittain julkaisemassa asetuksessa.
Vientitodistusten hakijan on merkittävä hakemukseen:

  - yhdistetyn nimikkeistön mukainen kahdeksan-numeroi-	
    nen koodi
  - kuvaus Yhdysvaltojen kiintiön kattamasta tuoteryhmästä 	
    Yhdysvaltojen yhtenäistetyn tullitariffin 4 ryhmän 16-23 	
    ja 25 lisähuomautusten mukaisesti
  - Yhdysvaltojen yhtenäistetyn tullitariffin mukaiset tuot- 	
    teiden nimet
  - maahantuojan nimi ja osoite Yhdysvalloissa

Hakemuksen mukana on oltava nimetyn maahantuojan 
todistus siitä, että maahantuojalle voidaan antaa Yhdysval-
loissa tuontitodistus ko. juustoille. Hakemukset toimitetaan 
vientiyksikköön eriteltyinä ryhmien ja kiintiöiden mukaan.

Hakijan on asetettava vakuus kohdan 4.1 mukaisesti ennen 
hakemuksen hyväksyntää.

Maaseutuvirasto raportoi hakemukset komissiolle. Mikäli 
kiintiöitä koskevat hakemukset ylittävät käytettävissä olevan 
määrän, komissio soveltaa haettuihin määriin jakokerrointa, 
joka julkaistaan komission asetuksessa. Hylättyjen hakemus-
ten ja myönnettyjen määrien ylimenevien määrien vakuudet 
vapautetaan kokonaan tai osittain.

Vientiyksikkö antaa kiintiöitä koskevat vientitodistukset vii-
meistään 15.12. Vientitodistukset ovat voimassa kiintiövuo-
den 1 päivän tammikuuta ja 31 päivän joulukuuta välisen 
ajan.
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Vientituki maksetaan viejän kirjallisesta hakemuksesta. 
Hakemuksena käytetään yhtenäisasiakirjan (SAD) päällim-
mäistä kappaletta eli M-lomaketta. Tulli hyväksyy ja leimaa 
M-lomakkeen ja toimittaa sen edelleen Maaseutuviraston 
markkinatukiosastoon.

Oikeus vientitukeen syntyy vasta, kun tuotteen vähittäis-
pakkauksessa on komission asetuksen 853/2004 mukainen 
terveysmerkintä ja tuote on viety yhteisön tullialueen ul-
kopuolelle. Poistumisen tulee tapahtua 60 päivän kuluessa 
vienti-ilmoituksen hyväksymisestä. Todiste poistumisesta 
osoitetaan T5-valvontakappaleella. Rajatullitoimipaikka 
kuittaa T5-valvontakappaleen ja toimittaa sen Maaseutuvi-
rastoon.  

Vientitukea ei myönnetä sellaisen juuston viennille, jonka 
hinta vapaasti rajalla ennen vientituen soveltamista on vä-
hemmän kuin 230 euroa 100 kilogrammaa kohden. Vapaasti 
rajalla -hinnalla tarkoitetaan vapaasti tehtaalla -hintaa, johon 
on lisätty 3 euron suuruinen kiinteä määrä 100 kilogrammaa 
kohti. Vapaasti rajalla -hinta on ilmoitettava M-lomakkeen 
kohdassa 31 tai 44. (1282/2006, 5 art.)

5.1 Ennakkomaksu
Vientituki voidaan maksaa viejän hakemuksesta ennakkoon 
jo heti sen jälkeen kun tulli on hyväksynyt vienti-ilmoituksen 
ja M-lomake ennakkomaksuhakemuksineen on toimitettu 
Maaseutuvirastoon. Viejän tulee asettaa vakuus, joka vas-
taa 110 prosenttia ennakkoon maksettavasta tuen määrästä 
(800/1999, 24 art.). Ks. Maataloustuotteiden vientituki -ha-
kuopas, vientituen ennakkomaksu. 

5. Vientituen maksaminen

5.2 Eriytetty vientituki
Kaikkien maitotuotteiden vientituki on määrämaittain eriy-
tetty. Eriytetty vientituki maksetaan, kun viimeistään 12 
kuukauden kuluessa viejä esittää todisteet, että viety erä on 
asetettu markkinoille siinä kolmannessa maassa tai niissä 
kolmansissa maissa, jonne tuki on määritetty. Tarvittaessa 
määräaikaa voidaan pidentää hakemuksesta.

Tavaroiden toimittaminen määrämaahan sekä eriytettyä tu-
kea varten vaadittavien todisteiden toimittaminen on viejän 
vastuulla. Tällaisina todisteina voidaan esittää oikeaksi todis-
tettu tuontitullausasiakirja ja kuljetusasiakirja. Kuljetusasia- 
kirjalla tarkoitetaan tässä yhteydessä joko konossementtia tai 
rahtikirjaa. Muuta todistusta kuljetusasiakirjan lisäksi ei tar-
vita, kun tuen vaihteleva osa on: (800/1999, 17 art.)

  - tuen vaihteleva osa on enintään 2400 euroa, kun mää-	
    räpaikka on seuraavissa kolmansissa maissa tai alueissa: 	
    Albania, Andorra, Armenia, Azerbaidzan, Valko-Venäjä, 	
    Bosnia ja Hertsegovina, Ceuta ja Melilla, Kroatia,  
    Georgia, Gibraltar, Helgoland, Islanti, Liechtenstein,  	
    Makedonia, Marokko, Moldovia, Norja, Venäjä, 
    Serbia ja Montenegro, Sveitsi, Turkki, Ukraina ja  
    Vatikaanivaltio,
  - tuen vaihteleva osa on enintään 12 000 euroa, kun  
    määrämaa tai alue ei kuulu em. luetteloon,
  - määräsatama sijaitsee asianomaisen tuotteen osalta 		
    kaukaisella tukialueella (meriteitse konteissa, kuljetus- 
    asiakirjassa ilmoitettu määrämaa/satama, purkamis- 
    todisteet esitettävä).
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6. EURO-IPR sulatejuuston vienti

CN-koodiin 0406 30 kuuluvalle sulatejuustolle vientitodis-
tus voidaan hakea ja tuki maksaa sulatejuuston raaka-aineille. 
Vientitodistuksen kohdassa 20 on oltava viittaus komission 
asetuksen (EY) N:o 1282/2006 artiklaan 17. Vientituen saa-
misen edellytyksenä on, että ainakin yksi sulatejuuston raaka-

aineista on asetettu sisäisen jalostuksen (IPR) menettelyyn 
eli yrityksellä on oltava voimassaoleva sisäisen jalostuksen 
lupa ja M-lomakkeen yhteyteen on täytetty lomake “selvitys 
yhteisöalkuperää olevista sulatejuuston raaka-aineista”.
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Lisättyä sokeria sisältäville maitotuotteille myönnettävä 
vientituki koostuu kahdesta eri osasta:
 a) maitotuotteiden määrän perusteella määräytyvä osa;
 b) lisätyn sakkaroosin määrän perusteella määräytyvä osa, 	
     enintään 43 painoprosenttia koko tuotteesta. 

7. Lisättyä sokeria sisältävät 
maitotuotteet

Jos maitotuoteosuuden tuen määrä on nolla, sakkaroosin 
osuutta ei oteta huomioon.

Vientitodistus haetaan lopputuotteen tuotekoodille. 
(1282/2006, 16 art.)
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Liitteet

Liite I

Tiivistelmä tuotenimikkeistön alaviitteistä
Voimassaolevat alaviitetekstit löytyvät komission asetukses-
ta (EY) N:o 1499/2007, jolla on päivitetty maataloustuot-
teiden nimikkeistöstä annettua komission asetusta (ETY) 
N:o 3846/1987.

Mikäli alaviitteessä on lueteltu useita tuotteita tai alaviitteitä 
on monta, riittää M-lomakkeen kohdassa 31 tai 44 pitkän 
tuotelistan sijasta maininta ”Komission asetuksen (ETY) 

Alaviite Vaikutus CN-koodi Joitakin tärkeimpiä vienti-
tuotteita

Tärkeimpien vienti-
tuotteiden CN-koodi

1 Ei tukea alaviitteessä mainituille 
’kielletyille’ aineille.

’Lisäaineita’ saa olla enint. 0,5 %. Jos 
yli 0,5%, tukea ei makseta ’lisäaineil-
le’

0403 90 59...

0403 10 11-19 …

0404 90 21-29 …

Ranskankerma
Smetana

Piimäjauheet

Demineralisoitu maito-
jauhe

0403 90 59 9310
0403 90 59 9370

0403 90 13 9300
0403 90 13 9500
0403 90 19 9000

0404 90 21 9120
0404 90 21 9160

3 Ei lainkaan tukea, jos sisältää kaseii-
nia tai kaseinaattia.

0406 90 32...	 Fetatyyppiset juustot	 0406 90 32 9119

4 Ei tukea alaviitteessä mainituille 
’kielletyille’ aineille.

’Lisäaineita’ saa olla enint. 0,5 %. Jos 
yli 0,5%, tukea ei makseta ’lisäaineil-
le’

0404 90 81-89 … Milk Crumb 0404 90 83 9130

7 Ei tukea alaviitteessä mainitulle juus-
ton säilöntäliuokselle eli suolavedelle, 
pakkausmateriaalin ei katsota sisäl-
tyvän tuotteen nettopainoon tuen 
määrää laskettaessa. Jos muovikalvo 
tai parafiini/tuhka sisältyvät net-
topainoon tuen määrää alennetaan  
vastaavasti 0,5 % ja 2 % 

0406... Juustot

8 Ei tukea, jos maidon rasvattoman 
kuiva-aineen maitoproteiinipitoisuus 
on alle 34 % tai jauheen vesipitoi-
suus yli 5 painoprosenttia.

0402 –
0403 90 11 – 33
0404 90 23 – 83

Maitojauheet
Piimäjauheet
Milk Crumb

0402 10 11 9000
0403 90 11 9000
0404 90 83 9130

N:o 3846/87 alaviitteen/alaviitteiden xx mukaisia tuotteita 
on/ei ole lisätty lopputuotteeseen.”

’Kiellettyjä’ aineita voivat olla mm. hera, laktoosi, kaseiini, 
permeaatti jne. 
’Lisäaineilla’ tarkoitetaan tuotteen valmistuksen tai säilyvyy-
den kannalta välttämättömiä lisättyjä aineita, jotka eivät si-
sällä maitoa.
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10 Ei tukea alaviitteessä mainituille ’kielle-
tyille’ aineille.

Jos tuote sisältää muita kuin maitoa 
sisältäviä ainesosia, kuten kinkkua, 
katkarapua, pähkinöitä, lohta, oliiveja ja 
rusinoita, tuen määrää on alennettava 
10 %. Jos tuote sisältää yrttejä tai 
mausteita, kuten sinappia, basilikaa, val-
kosipulia tai oreganoa, tuen määrää on 
alennettava 1 %. 

0406 20 …

0406 30...

Juustoraasteet:
-Emmental 
-Parmesan

Sulatejuustot

0406 20 90 9913
0406 20 90 9917

0406 30 31 9930
0406 30 31 9950
0406 30 39 9950

13 Ei tukea muille kuin maitoa sisältäville 
aineille.

’Lisäaineita’ saa olla enint. 0,5 %. Jos yli 
0,5 %, tukea ei makseta ’lisäaineille’

0402 ... Maitojauheet 0402 10 11 9000
0402 10 19 9000
0402 21 19 9900

14 Tuki lasketaan maito- ja sokeriosuudesta 
(kuten Milk Crumb)

’Lisäaineita’ saa olla enint. 0,5 %. Jos yli 
0,5 %, tukea ei makseta ’lisäaineille’

0402 29... Makeutettu rasvainen 
maitojauhe

0402 29 19 9500

15 ’Lisäaineita’ saa olla enint. 0,5 %. Jos yli 
0,5 %, tukea ei makseta ’lisäaineille’

0401 - Kermat 0401 30 39 9700
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Luokan numero Luokan kuvaus CN-koodi

I Voi, muut maitorasvat ja levitteet 0405 10
0405 20 90
0405 90

II Rasvaton maitojauhe 0402 10

III Juusto ja juustoaine 0406

IV Muut maitotuotteet 0401
0402 21
0402 29
0402 91
0402 99
0403 10 11  -  0403 10 39
0403 90 11  -  0403 90 69
0404 90
2309 10 15
2309 10 19
2309 10 39
2309 10 59
2309 10 70
2309 90 35
2309 90 39
2309 90 49
2309 90 59
2309 90 70

Liite II

Komission asetuksen (EY) 1282/2006 liite I:
Asetuksen 6 artiklan 1 kohdassa tarkoitetut tuoteluokat
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Liite III

Komission asetuksen (EY) 1282/2006 liite II:
Asetuksen 6 artiklan 2 kohdassa tarkoitetut tuoteryhmät

     7 0402 91 11 9370
0402 91 31 9300

Ryhmä 
 n:o

Vientitukea koskevan 
maitotuotenimikkeistön 
koodi

1 0401 30 31 9100
0401 30 31 9400
0401 30 31 9700
0401 30 91 9100

2 0401 30 39 9100
0401 30 39 9400
0401 30 39 9700
0401 30 99 9100
0401 30 99 9500

3 0402 21 11 9200
0402 21 11 9300
0402 21 11 9500
0402 21 11 9900
0402 21 91 9100
0402 21 91 9200
0402 21 91 9350
0402 21 91 9500

4 0402 21 17 9000
0402 21 19 9300
0402 21 19 9500
0402 21 19 9900
0402 21 99 9100
0402 21 99 9200
0402 21 99 9300
0402 21 99 9400
0402 21 99 9500
0402 21 99 9600
0402 21 99 9700
0402 21 99 9900

5 0402 29 15 9200
0402 29 15 9300
0402 29 15 9500
0402 29 15 9900
0402 29 91 9000

6 0402 29 19 9300
0402 29 19 9500
0402 29 19 9900
0402 29 99 9100
0402 29 99 9500

9 0402 99 11 9350
0402 99 31 9150
0402 99 31 9300

10 0402 99 19 9350
0402 99 39 9150

11 0403 90 11 9000
0403 90 13 9200
0403 90 13 9300
0403 90 13 9500
0403 90 13 9900
0403 90 19 9000

12 0403 90 33 9400
0403 90 33 9900

13 0403 90 59 9310
0403 90 59 9340
0403 90 59 9370
0403 90 59 9510

14 0404 90 21 9120
0404 90 21 9160
0404 90 23 9120
0404 90 23 9130
0404 90 23 9140
0404 90 23 9150

15 0404 90 29 9110
0404 90 29 9115
0404 90 29 9125
0404 90 29 9140

16 0404 90 81 9100
0404 90 83 9110
0404 90 83 9130
0404 90 83 9150
0404 90 83 9170

17 0405 10 11 9500
0405 10 11 9700
0405 10 19 9500
0405 10 19 9700
0405 10 30 9100
0405 10 30 9300
0405 10 30 9700

Ryhmä 
 n:o

Vientitukea koskevan 
maitotuotenimikkeistön 
koodi

     8 0402 91 19 9370
0402 91 39 9300

17 0405 10 50 9300
0405 10 50 9500
0405 10 50 9700
0405 10 90 9000
0405 20 90 9500
0405 20 90 9700
0405 90 10 9000
0405 90 90 9000

18 0406 10 20 9640
0406 10 20 9650

19 0406 10 20 9830
0406 10 20 9850

20 0406 20 90 9913
0406 20 90 9915
0406 20 90 9917
0406 20 90 9919

21 0406 30 31 9930
0406 30 31 9950

22 0406 30 39 9500
0406 30 39 9700

23 0406 30 39 9930
0406 30 39 9950

24 0406 90 76 9300
0406 90 76 9400
0406 90 76 9500

25 0406 90 78 9100
0406 90 78 9300
0406 90 78 9500

26 0406 90 85 9930
0406 90 85 9970

27 0406 90 86 9400
0406 90 86 9900

28 0406 90 87 9300
0406 90 87 9400

Ryhmä  
n:o

Vientitukea koskevan 
maitotuotenimikkeistön 
koodi
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